Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

       EXTRATO    DE   CONTRATO    DE   PRESTAÇÃO    DE   SERVIÇOS   Nº   187/SOUSP/2022

       PARTES: MUNICÍPIO    DE   ARARUAMA    E   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   OBRAS,

       URBANISMO     E     SERVIÇOS     PÚBLICOS     –     SOUSP     (CONTRATANTE)     e     WW

       CASIMIRENSE     INCORPORAÇÕES     LTDA      –     CNPJ       nº     13.474.882/0001-79       –

       (CONTRATADA).

       OBJETO: Locação de Caminhão combinado (Vácuo/Sewer-jet) e Caminhão Vac-all a serem

utilizados na manutenção do sistema de drenagem das ruas e nos Prédios Públicos do

Município de Araruama-RJ, pelo Sistema de Registro de Preço, conforme solicitação da

Secretaria Requisitante  –  Processo Administrativo n° 6.574/2022.

       PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: Pregão Presencial n° 035/2022.

       VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente contratação será de 12 (doze) meses,

a contar da data de publicação do instrumento contratual, podendo ser prorrogado, com

fulcro no artigo 57 da Lei n° 8.666/93.

VALOR:  R$ 571.584,00 (quinhentos e setenta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais)  –  Leis

n° 10.520  –  Lei Federal  n° 8.666/93  –  e os  recursos orçamentários e financeiros para a

liquidação do presente objeto correrão à conta do Programa de Trabalho n°

02.017.001.15.452.0032.2099  –  Natureza de Despesa n° 3.3.90.39.00.00.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de Novembro de 2022.